e) Ut accuratius exponantur principia et praxis licita fidelibus, quod attinet ad prolis limitationem ...

4. Ut ad praesentis temporis mores et ad mutatae conditionis socialis adiuncta accommodentur praecepta *de operibus servilibus* diebus dominicis et festis de praecepto servanda; nova scil. detur definitio de operum servilium natura, inter praecipuas prohibitionis rationes intentionem vel etiam factum « lucri » acquirendi constituendo, « honestam autem recreationem » inter illas quasdam permittendi quae hucusque interdicebantur ratione « servilitatis »... etc.

### III. De Ordinario loci

Valde conveniens et in praesentibus fere necessarium ducimus ut Ordinarii loci auctoritas (iurisdictio) quod attinet ad Ordines et Congregationes clericales (relate scil. ad sacerdotes regulares et religiosos etiam exemptos) canonicè augeatur:

1) Ita ut Ordinarius loci possit, per tramitem quidem Superiorum localium, huiusmodi sacerdotes religiosos qui apti sint, arcessere et etiam compellere ut in cura animarum adiuvent, quoties, pro suo prudenti iudicio, numerus vel qualitas sacerdotum saecularium in Dioecesi vel in determinata quadam paroecia ad curam illam rite gerendam non sufficiat;

2) Ita ut Tertii Ordines et Piae Fidelium Associationes, si quae sint quae a Regularibus vel Religiosis exemptis in Dioecesi moderentur, sub Ordinarii loci iurisdictione plenius constituentur, et fiat unitas directionis et inde facilior cooperatio inter varias formas apostolatus laici, ad assequendos fines sive particulares sive generales ...

3) Ita ut Ordinarius loci possit temperare, coarctare et etiam, si casus ferat, prohibere quaedam religiosorum opera externa, quae quidem praesentantur velut exercitium piorum operum religionis (quae religioni sunt propria), de facto autem praesertim vel unice ad lucrum captandum sunt instituta, et in damnum — ex infida aemulatione — operum eiusdem generis, quae a Dioecesi directe exercentur ...

4) His in regionibus haud raro iuvenes inveniuntur qui desiderant statum religiosum ingredi, non quidem — ut experientia constat — ex vera vocatione ad statum religiosum, sed potius ex motivis huma-

nis, ut v. gr.: ex maiore securitate oeconomica, ex vita magis ordinata, minus onerosa in statu religioso quam in statu sacerdotii saecularis ... (« Religiosi vota emittunt, sacerdotes saeculares servant! »). Utrum Ordinario loci competat auctoritas aliquo modo huic rerum conditioni remedium praebendi, et quodnam remedium ...

#### IV. *De re liturgica*

1. In votis est ut « Codex Liturgicus » edatur — ad instar Codicis Iuris Canonici — in quo quidquid de re liturgica decretum fuerit, seu potius quidquid servandum est, necnon Ecclesiae mentem quoad res liturgicas omnes systematice et clare proponantur... Huiusmodi Codicis Liturgici necessitas est revera urgens et maximi momenti.

2. Severioribus legibus et normis Nobis moderandae et coërcendae videntur quaedam « devotiones populares » — ubique terrarum novae in dies pullulant et crescunt — quae in damnum verae pietatis et fidei cedunt, quae et haud raro superstitionem sapiunt et scandalum ipsis paganis praebent... Huiusmodi devotiones accidit aliquando a quibusdam e clero et laicatu catholico faveri, non religionis sed lucri causa.

3. Harum regionum adiuncta, mores mentemque cum nostris sacerdotibus commentati, censemus in Domino non convenire diaconos (sive non uxoratos, sive et praesertim uxoratos) instituere: huius institutionis incommoda longe commoda excederent ... Insuper, his in regionibus, huiusmodi institutio practice aequivaleret, nostro quidem fallibili iudicio, institutioni alicuius formae « nepotismi » fere hereditarii...

4. Re diligenter in Domino perpensa, Nobis non videtur nimias concessionem esse elargiendas quod attinet ad usum linguae vernaculae in celebratione s. Sacrificii et in confectione et administratione sacramentorum, exceptis partim baptismo et matrimonio ... Huiusmodi concessionem, nostro iudicio, cum ad essentiam cultus liturgici attingant, militarent, contra unitatem, universalitatem et supra-nationalitatem Ecclesiae Catholicae ... Concessionem tamen fiant quod attinet ad sacramentalia et ad alias actiones liturgicas, si convenientes iudicentur.

#### V.

*Ut definiatur dogma de universali mediatione gratiarum a Beata Maria Virgine.*

✠ LAURENTIUS BIANCHI  
*Episcopus Sciamchiamensis*

10

EXC.MI P. D. IOANNIS B. VELASCO

*Episcopi Sciiamenensis (Hsíamen)*

Manila, die 30 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Obsequentissimo gratoque animo litteras Dominationis Vestrae (Prot. N. 1 C/59-597), circa medietatem mensis iulii, accepi in quibus enixe me rogatis ut breviter exponam quidquid, meo iudicio, in futuro Oecumenico Concilio tractari posset. Honore tam singulari alte permotus necnon rei gravitatem atque momentum plane noscens divinoque auxilio diuturnis precibus implorato, in foliis separatis, Vestro iudicio validiori aliqua puncta et argumenta humiliter submitto.

Omni qua par est observantia et reverentia

maneo addictissimus  
in Christo servus

✠ IOANNES B. VELASCO, O. P.  
*Episcopus Sciiamenensis*

### I. *De re Dogmatica*

Licet forsitan plures sint qui ferventer exoptent ut doctrina de B. V. Mariae universali mediatione quamprimum dogma fidei definiatur, nobis videtur in adiunctis hoc non tam opportunum apparere si unio tam desiderata Christianorum sectarum dissidentium cum Romana Ecclesia prae mente habeatur ...

### II. *De Episcopis*

Habita ratione ad continuum in toto mundo incrementum in numero catholicorum proindeque in Romana Curia cuiuscumque generis negotiorum, forsitan optandum esset ut Episcopi dioecesani maiori ordinaria auctoritate amplioribusque facultatibus gauderent, ita ut non nisi in paucis gravissimisque casibus tenerentur obligatione recurrendi ad Sedem Apostolicam. Saepe saepius accidit ut temporis dilatio, quae semper habetur in huiusmodi recursu, in damnum spirituale vertitur animarum. Ne tamen ex hac innovatione oriatur periculum minus de suprema Sanctae Sedis auctoritate sentiendi, teneantur Episcopi frequenter ra-

tionem reddere de usu illarum extraordinariarum facultatum. Alia, forsan, solutio esset, pro casibus de quibus agimus, ut ubi in Iure Canonico legitur « pro hoc vel illo recurratur ad Sedem Apostolicam », mutetur in « pro hoc vel illo recursus fiat ad Nuntiaturam vel Delegationem Apostolicam cuiusque nationis seu territorii ». De cetero ubi casus sint difficiliore Episcopi, onerata eorum conscientia, recurrere semper debeant ad Sanctam Sedem. Omnia illa quae in Lib. IV Iuris Canonici, *De Processibus*, immutata manere debent.

### III. De Clericis

#### a) De Clero dioecesano seu saeculari:

1) Optandum esset ut ante promotionem ad sacerdotium candidati pactum cum suo Episcopo inirent in quo illi serio promitterent *omnia bona seu emolumenta, sive ex sic dicto iure stolae sive ex servitio ecclesiae provenientia* (exceptis Missarum manualium stipendiis aliisque donis intuitu personae oblati), *integra suo episcopo tradere*. Episcopus vero sese obligaret, ad providendum candidato de decenti victu et vestitu, atque de aliis auxiliis tam in sanitate quam in infirmitate et senectute. Huiusmodi innovatio Episcopis et Sacerdotibus aequae faveret. Episcopis quidem, quia, ex ista quasi centralizatione et mediorum viriumque coadunatione, dioeceses haberent maiores melioresque facilitates oeconomicas ad cappellas, ecclesias, domus paroeciales etc., sive reparandas, sive ampliandas vel construendas. Inde multo facilius ad bonum commune provideretur ... Sacerdotibus omnibus innovatio, de qua nunc, faveret dum de eorum oeconomica securitate, tam in sanitate atque infirmitate quam in senectute congruenter provideret.

2) Ad hoc ut vita sacerdotum in omnibus exemplum vivum sit pro fidelibus et non fidelibus nimia libertas, qua hodie gaudent, restringenda esset ita quod tam in habitu quam in omnibus aliis dignitas atque sanctitas status sacerdotalis magis praeemineret. Et hoc etiam in licitis et honestibus, iuxta illud Apostoli: « Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt » (*I Cor.*, 6, 12). Expediit quidem ut detur plana ac manifesta differentia inter sacerdotes — saeculares atque regulares — et laicos etiam pios. Minus atque minus haec differentia datur ...

#### b) De clero regulari:

1) Forsan oporteret ut sic dicta Religiosorum exemptio, vel absolute abrogaretur, vel privilegia ex illa emanantia suspendantur ubi et quando religiosi in paroeciis, in missionibus et in aliis muneribus, ipsi ab Episcopo concredit, laborant... Multoties libertas actionis necnon unio virium in munere pastoralis Episcoporum graviter minuitur et in-

firmatur ob illam quasi *dualitatem* regiminis in Religiosorum exemptione implicitam ...

2) Prae mente habentes Ecclesiae Unitatem, quae primum locum obtinet inter essentialia verae ecclesiae notas, necnon temporum hodiernorum conditiones, a saeculis praeteritis sat diversas, optandum esset ut omnes uno Romano ritui sese accomodarent, aliis suppressis in Ecclesia Latina. Uniformitas etiam in *habitu* externo religiosorum forsitan opportuna videtur, praesertim in territoriis missionum ...

#### IV. De re disciplinari

1. Moderatio quaedam desideratur ne in infinitum multiplicentur populares devotiones, praesertim in locis vel nationibus ubi ignorantia religiosa magis grassatur, ne fideles propter novas devotiones, ut saepe vidimus, a traditionalibus maximique momenti devotionibus erga Sanctissimam Trinitatem, D. N. Iesum Christum in mysteriis Incarnationis, Crucis et Eucharistiae, erga Spiritum Sanctum, Beatissimam Virginem etc. paulatim, sensim sine sensu, discedant.

2. Motus sic dictus « Pro Mundo Meliori » confusionis potest esse origo in mundo catholico. Quare? Motus ille nihil aliud in re videtur intendere nisi quod Religio nostra iam a suo Divino Fundatore iam intendit, nempe renovationem et regenerationem totius mundi. Quid novi? Nonne admittenda est quasi nova ecclesia intra Ecclesiam? Aliter dicendum esset si motus ille sub novo quodam Religioso Instituto ad hunc finem fundatum laborare intenderet.

3. Aequiparatio declaretur inter leges morales et disciplinares quoad earum in conscientia obligationem, servatis servandis circa gravitatem iuxta principia in Theologia Morali edocta. Leges disciplinares dicimus quae a Romano Pontifice, ab Episcopis, Synodis Dioecesanis, etc. promulgatur ...

4. Strictiores planioresque normae promulgentur ad vitandum periculum ne traditionalis Theologia Moralis in praxi in Casuisticam convertatur seu mutetur. Privata principiorum Theologiae Moralis libera interpretatio et ad praxim applicatio severa indiget coarctatione seu limitatione. Circa moralitatem, ex. gr., chorearum, repraesentationum cinematographicarum etc. firmas planasque normas promulgare omnino necessarium existimamus. Saepe saepius accidit nunc ut in eadem civitate sacerdotes et confessarii de earum liceitate ac moralitate diversimode sentiant, et hoc cum admiratione, immo cum scandalo fidelium ...

5. Non tantum in missionum territoriis sed et in toto mundo nationalismus exaggeratus in damnum spirituale animarum vertitur. Valde

utile, immo necessarium, existimamus ut a Supremo Ecclesiae Magisterio solida sanaque doctrina fidelibus patefiat circa verum validumque nationalismum.

6. Manifeste apparet quod, praesertim ab ultimo bello et universali Communismi periculo, apud nostros sacerdotes et fideles maior quasi spiritus mutuae intelligentiae et « transigentiae » cum non-fidelibus cuiusque generis existit. Hoc, etsi prima facie, esse optimum, ad vires coadunandas contra commune inimicum, appareat, re tamen periculis non caret si paulatim, ut saepe accidit, « transigentia » illa etiam terminos fidei et morum tangat ... « *In necessariis unitas, in dubiis libertas et in omnibus caritas* » (S. Augustinus). Traditionalis Ecclesiae « intransigentia » in rebus fidei ac morum totis viribus sustinenda est ...

#### V. De re liturgica

a) Ritus et Caeremoniae in Baptismo Adulorum, in Consecratione Ecclesiarum et Altarium etc. forsitan aliquantulum abbreviandae essent ad fovendam fidelium devotionem, assistentiam et attentionem ...

b) In administratione Baptismi omittatur caeremonia « ... Sacerdos pollice *accipit de saliva oris sui* » ac loco eius sic fiat atque legatur: « Postea Sacerdos pollice tangit aures et nares etc. ».

c) In administratione Sacramentorum praeter Ritualem Romanum nullibi liceat alio uti in Ecclesia Latina.

d) Forsitan utile esset ad excitandam devotionem fidelium ut in administratione Sacramentorum Baptismi, Matrimonii, Confirmationis atque Extremae Unctionis lingua vulgari, non latina, uteretur ...

✠ IOANNES B. VELASCO, O. P.  
*Episcopus Sciiamenensis*

11

Exc.MI P. D. CAROLI WEBER  
*Episcopi Iceuensis (Ichow)*

Maria Rosenberg, die 1 decembris 1959

*Illustrissime ac Reverendissime Domine,*

Aegrotus fui per plures menses. Quare non nisi hoc mense potui componere vota mea, quae Eminentiae Vestrae humillime transmittito.

Nec habeo sigillum episcopale, quia omnia mea rapta et destructa

fuerunt a communistis et ego ipse expulsus sum postquam detentus fui in carcere per 26 menses.

Sed quotidie oro et offero pro successu quam maximo Concilii venturi persuasus, quod Gratia Spiritus Sancti velit tandem omnia illa perficere, in quibus humana facultas usque huc defecit.

Eminentiae Vestrae  
humillimus servus et confrater  
✠ CAROLUS WEBER  
*Episcopus Iceuensis*

Clare enuntietur *Ecclesiam* esse congregationem fidelium baptisate sanctificatorum, potestates vero hierarchicas conditas esse in servitium fidelium et episcopum non esse administratorem tantum, sed pastorem animarum.

De *doctrina christiana* dicatur eius finem non esse, ut multitudo conceptuum et doctrinarum memoriae imprimatur, sed ut evangelium Regni Dei annuntietur et gaudium Spiritus Sancti de divina bonitate in cordibus fidelium accendatur. Servetur autem ius episcoporum approbandi catechismum.

Ut Deo in *cultu divino* digne et laudabiliter a fidelibus serviatur, id agatur ut fideles non ut muti spectatores sacris intersint, sed respondendo, cantando, orando actuose participent. Cum unitas Ecclesiae magis promoveatur communi prece quae ab omnibus intelligitur quam verbis communibus quae non intelliguntur, *lex linguae* latinae ita restringatur, ut fideles etiam in Missis quae in cantu celebrantur in sua lingua lectiones audire et cantica cantare possint.

Cum Missae sacrificium per se non sit officium privatum, ubicumque plures sacerdotes simul congregantur, debitis sub cautelis concedatur *concelebratio*, cuius ritus tamen non sit idem ac in Missa ordinationis.

Saltem pro clero in cura animarum laboranti *Breviarium* ita reformetur, ut non sit onus, sed nutrimentum spirituale. Ideo eius structura, servata in quantum fieri potest traditione, ita mutetur, ut magis conveniat privatae recitationi quam choro monachorum. Psalmi apte selignantur. Preces pro Ecclesiae necessitatibus restaurentur. Loco lectionum minutarum toties recurrentium praescribatur lectio spiritualis ex S. Scriptura et ex libris spiritualibus, quorum canon ab episcopis singularum nationum statuatur et suo tempore revideatur. Et sacerdotibus lingua latina non bene versatis permittatur uti lingua vernacula.

✠ CAROLUS WEBER  
*Episcopus Iceuensis*

12

EXC.MI P. D. IOSEPHI I. OSTE  
*Episcopi Geholensis* (Jehol)

Hong Kong, 9 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Tardius quam oporteret, haesitanter mitto ea quae scripsi tamquam responsiones ad litteras Eminentiae Vestrae, datas die 18 iunii 1959.

Dignetur Eminentia Vestra me excusare et benedicere.

Humilis servus in Christo

✠ IOSEPH J. OSTE, C.I.C.M.  
*Episcopus Geholensis*

Proximum Concilium Oecumenicum cuius specialis scopus videtur esse obtinere ut fiat « Unum Ovile et Unus Pastor », convocatur precise eo tempore quo pars gregis, machinationibus inimicorum Ecclesiae et Dei, violenter separatur a Pastore, et quo timetur quod aliae partes gregis in eo sint ut in periculum defectionis ab Ecclesia inducantur. Materialismus atheus enim invadit mundum. Magna pars humanitatis iam est sub dominio communistarum, qui insuper in regionibus adhuc liberis ubique habent sequaces qui ibi praeparant adventum communismi. Innumerabiles sunt homines qui metuunt communismum sed de facto cum communistis collaborant ad spargendum materialismum et inter eos inveniuntur permulti christiani: materialistae practici, amatores saeculi, mundani qui in mundo suum finem ponunt et suam felicitatem quaerunt, fere nihil curantes de gloria Deo procuranda neque de felicitate aeterna merenda. Illi spiritui materialistico, mundano qui ubique penetrat, opponendus est spiritus christianus, spiritus caritatis supernaturalis, spiritus Christi qui solus potest renovare faciem terrae.

Oportet quod illi qui iam sunt membra corporis mystici Christi, spiritum Christi in se ipsis purum conservent et sinant se duci ab illo spiritu. Oportet quod omnes activitates apostolatus a spiritu Christi vivificentur. Hodiernis temporibus activitates ministerii pastoralis fiunt in dies exactiores; pro apostolatu continuo proponuntur novae methodus, nova media technica, nova instrumenta; videtur praevalere spiritus innovationis, multi putant quod nunc aliter faciendum quam usque huc factum fuit. Aliquando innovationes sunt faciendae; possumus et debe-

mus uti novis inventionibus utilibus ad apostolatum, novis methodis etc. Sed non possumus indiscriminatim admittere omne novum et reiicere omne antiquum. Methodus a Christo commendata et in decursu temporum a sanctis usitata manet semper efficax. In moderno apostolatu forsanimia efficacitas tribuitur mediis mere naturalibus et materialibus, cum consequentia quod gratia et media supernaturalia ad gratias obtinendam non sufficienter aestimantur. Periculum est quod quis tales et tantas activitates exteriores, etiam non stricte religiosas in se assumit, quod totus in illis, suam propriam vitam interiorem negligit cum detrimento apostolatus. Ut quis possit sanctificare alios debet in primis se ipsum sanctificare; ut quis possit alios adducere ad Christum, debet ipse intime coniunctus esse cum Christo.

Sanctitas membrorum Corporis mystici Christi est prima conditio ut corpus mysticum dilatari possit et ad se attrahere illos qui nondum sunt membra vel sunt membra separata. Praesertim sanctitas ministrorum Christi est maxime necessaria. Unusquisque sacerdos, cum sit alter Christus, debet cum Christo dicere: « Pro eis sanctifico meipsum ». In lucta contra materialismum, memores simul verborum Christi: « Hoc genus daemoniorum non eiicitur nisi per orationem et ieiunium ». Omnis apostolatus debet fecundari per gratiam, quae obtinetur oratione et paenitentia.

Ut fiat unum ovile et unus Pastor, omnes, intra et extra ovile debent audire vocem Pastoris, vocem Christi. Evangelium praedicandum est tale quale a Christo praedicatum fuit et cum spiritu Christi, ita ut auditores realiter alterum Christum audiant et videant. Quales virtutes Christus in ministris suis desiderat, Ipse clare indicavit in Evangelio; debemus continuos et serios conatus facere ad has virtutes acquirendas et colendas.

Seminaria et domus formationis religiosae, ubi iuvenes educantur ad sacrum ministerium et apostolatum exercendum, debent primo esse scholae sanctitatis, ubi solida fundamenta vitae interioris, vitae unionis cum Christo ponuntur. Pro illis scientia sanctitatis est maioris momenti quam aliae scientiae. Optandum est quod formentum specialistae in variis scientiis sacris et etiam profanis, sed non omnes debent esse specialistae: scientia autem practica sanctitatis necessaria est omnibus et pro tota vita. Praesertim in primis annis vitae activae, sacerdotes et religiosi adiuvandi sunt et dirigendi ut bonum spiritum Christi durantibus annis formationis haustum, conservare valeant et consolidare. Nonnumquam enim videtur quod aliquid illius boni spiritus in mundo deperdunt et ipsi paulatim fiunt nimis mundani. « Si sal evanuerit in quo salietur? ».

Ut fiat unum ovile et unus Pastor, oportet quod Ecclesia Catholica sit sancta et immaculata et in suis membris et ministris sancta et immacu-

lata appareat omnibus, praesertim eis qui sunt extra Ecclesiam; oportet quod omnia membra per caritatem coniuncti sint inter se et cum Capite; oportet quod christiani laici cum hierarchia active collaborent. Apostolatus laicorum est vera necessitas: pro Ecclesia, ut missionem praedicandi Evangelium efficaciter adimplere valeat; pro individuis ipsis, ut possint esse veri christiani, nam qui negligit apostolatum negligit obligationem ad quam ut christianus tenetur. Orator fit, poëta nascitur, apostolus baptizatur; et omnes qui baptizantur, baptizantur apostoli. Per baptismus enim quis incorporatur Corpori mystico Christi, fit membrum corporis Christi. Unumquodque membrum debet cum Capite sollicitum esse pro aliis membris et pro toto corpore: ut totum corpus mysticum bene valeat et crescat. Sic omnis baptizatus est per se apostolus, saltem in potentia; ut fiat etiam apostolus in actu, hoc multum pendet ab Ecclesia, a ministris Ecclesiae quorum curae commissus est. Propterea doctrina de corpore mystico est maximi momenti, et clare elucidanda est pueris catholicis et catechumenis adultis baptizandis, saltem occasione praeparationis ad Confirmationem, si antea non factum fuit. Per sacramentum Confirmationis christianus de novo et magis formaliter assumit officium apostolatus, ascribitur militiae Christi et Ecclesiae. Omnis christianus qui bene intelligit doctrinam Corporis mystici et eam doctrinam vivit est necessario apostolus, si dirigitur a sacerdote qui ipse est verus apostolus.

Forsan, praesertim in missionibus, aliquando qualitas Christianorum aliquantum negligitur pro quantitate. Periculum est quod inter eos qui citius baptizantur, habentur qui non sufficienter praeparati sunt ad ducendum vitam vere christianam et, data aliqua occasione, v. g. mutatione domicilii, etiam citius deficiant.

Interdum quaeritur: Quid magis importat, curam habere gregis christiani vel convertere eos qui nondum pertinent ad gregem? Oportet illud facere et hoc non omittere. Si alicui parochi vel missionario deest tempus ad utrumque agendum, non potest negligere eos qui sunt intra ovile pro eis qui sunt extra. De coetero formare fervidos christianos est primum medium ad promovendum apostolatum intra et extra gregem. Paroecia enim vel christianitas fervida per solum exemplum exercet apostolatum fructuosum; in paroecia fervida associationes piae et actionis catholicae prosperant numero et zelo vere apostolico membrorum; et vocationes ad statum clericalem et religiosum in maiore numero oriuntur.

Queritur quod fere ubique vocationes, numero minuuntur et etiam quod sunt minus stabiles, ita ut vocati, saepius quam antea, non perseverent. An hoc non est signum quod materialismus, spiritus mundanus iam contaminavit familias christianas, iuventutem christianam. Sunt

iuvenes qui abutuntur libertate quae eis in maiore gradu nunc conceditur in collegiis et scholis catholicis, et parentes non sat curant.

Spiritus christianus familiarum christianarum renovandus est et firmandus. Pastor debet cognoscere oves et oves debent cognoscere pastorem. Propterea pastor frequenter visitet familias eius curae commissas, ad exhortandum, consolandum, defectum aliquem citius corrigendum, providendum bonae educationi puerorum etc. Pastor et grex sint unum ut bonum totius gregis procuretur.

Invigilandum est ut associationes actionis catholicae spiritum apostolicum purum conservent et semper maneant sub directione Hierarchiae. Inter varias formas actionis catholicae, Legio Mariae est certe valde commendabilis quia Legio Mariae in primis sollicita est de sanctificatione membrorum; quia est vere supernaturalis et humilis, scit quod sine Christo nihil potest facere et praeparat apostolatam per orationem; operatur ad ductum Mariae quae caput serpentis contrivit et in omnibus confidit auxilio Mariae; est plene submissa Hierarchiae et parata ad omnem activitatem apostolicam ad nutum Hierarchiae.

Accusationes contra Ecclesiam Catholicam in Sinis et alibi a communistis prolatae nos invitant ad maiorem adhuc prudentiam, ne nec minimam quidem occasionem demus ad tales accusationes faciendas. V. g. Ecclesia et ministri Ecclesiae numquam se immisceant in rebus politicis. Missionarii extranei habeant sacerdotes indigenos ut confratres et aequales, et eos debita veneratione et caritate tractent; sint miter et humiles in omnibus relationibus cum populo quem evangelizant; bene calleant linguam huius populi.

Melius videtur quod inde abhinc, in quantum fieri potest, in omnibus missionibus missionarii extranei partes agant cooperatorum et auxiliarium cleri indigenae, cui directio Ecclesiae localis concreditur.

Optandum est ut lingua Latina ubique conservetur ut lingua liturgica, saltem pro liturgia Missae. Ut studium linguae latinae promoveatur in seminariis et in institutis religiosis clericalibus. Est vinculum unionis.

Optandum est ut in regionibus ubi vestis talaris non portatur, praescribatur habitus ecclesiasticus bene determinatus. Signum externum unionis. Clerici et religiosi fideliter observent ea quae a Iure Canonico et ab Ordinario loci in quo degunt statuta sunt de habito ecclesiastico, de conversatione cum mulieribus, de spectaculis publicis etc.

Doctrina matrimonialis quae agit de matrimonio contrahendo cum dispensatione ab impedimento mixtae religionis videtur intricata, minus practica et interdum, post factum, locum dans dubiis circa validitatem matrimonii (saltem in Sinis). In multis casibus timetur quod, si dispensatio non datur, matrimonium etiam sine dispensatione contraha-

tur, invalide et cum scandalo. Sed si coniuges taliter dispositi sunt, ut, si necesse est, matrimonium sine dispensatione contraherent, qualis certitudo habere potest de cautionum implemento, praesertim a parte coniugis acatholici? Praesentatio cautionum, a coniuge acatholico saepe habetur ut aliqua formalitas, ad quam hic et nunc tenetur, sine consequentia pro futuro. Nonne sufficeret si solus coniux catholicus cautionem praestat de universa prole catholica tantum baptizanda et educanda, et coniux acatholicus coniugi catholico plenam libertatem promittit ad adimplenda officia suae religionis? Idem effectus obtineretur, facilius et cum maiore securitate. In omni casu maxime importat quod pastores animarum sedulo invigilent ut coniuges promissiones factas fideliter impleant, et quod cum coniuge catholico prudenter conversiones coniugis acatholici curent.

Certe habentur plures leges et dispositiones Iuris Canonici, pro quibus aliqua reformatio videtur desiderabilis.

Discipulis Christi, praesertim religiosi et ministri Christi qui natus in stabulo, pauper vixit et manibus laboravit in humili domo Nazarethana, dum evangelium praedicaret aliquando non habuit ubi caput reclinaret, et despoliatus mortuus est in cruce, commendatur evangelica simplicitas et paupertas.

✠ IOSEPH J. OSTE, C.I.C.M.  
*Episcopus Geholensis*

13

EXC.MI P. D. CAIETANI POLLIO  
*Archiepiscopi Chaefomensis (Kaifeng)*

*Eminentissime Domine,*

Magno cum gaudio nuntium accepi de institutione Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico ex auctoritate Summi Pontificis Ioannis XXIII feliciter regnantis.

Placitis Commissionis Antepreparatoriae per litteras N. 1 C/59-659 diei 18 iunii 1959 mihi missas humiliter obtemperans, haec quae utilia mihi videntur esse pro Ecclesia universali iudicio huius Commissionis submitto.

1. *Doctrina communistarum* atheistica et materialistica, pluries a Pontificibus reprobata, rursum a Plenario Concilio Oecumenico sollemniter damnetur.

2. Etsi quidam arbitrentur abolendum esse *coelibatum ecclesiasticum*, ut sic (aiunt) facilius reddatur reditus ad Ecclesiam ministrorum protestantium, lapsi corrigantur et ulteriora scandala vitentur, mihi tamen persuasissimum habeo servandum esse coelibatum ecclesiasticum, tum quia ex ipso provenit magnus splendor cleri ubique terrarum, tum quia sacerdotes, ab omni terrenarum cura soluti, omni diligentia se tradere valeant suo muneri, tum denique quia sine caelibatu sacerdotali ministerium ad genus cuiuslibet aliae professionis reduceretur.

3. Sicut in mixtae religionis nationibus sacerdotes deferunt sic dictum *clergyman*, sic in locis missionum, et si possibile est etiam ubique terrarum, adhibeatur idem *clergyman*, dum habitus ecclesiasticus (vestis talaris) induatur in loco sacro atque in functionibus liturgicis. Color vero potest esse albus vel niger, iuxta consuetudinem locorum et necessitates.

4. Eadem *vita communis sacerdotum*, quam religiosi per orbem degentes et sacerdotes in Statibus Foederatis Americae agunt, imponenda videtur omnibus ubique sacerdotibus ob utilitates permultas: v.g. ad bonum aemulatio, saedulitas ad officium implendum, necnon ad minuenda pericula praesertim nepotismum.

5. Item in communi congerendi essent *redditus paroeciales*, cuius unica administratio fiat sub Curiae episcopalis vigilantia. Ex cassa communi sumatur congrua retributio menstrua pro paroco et sacerdotibus, ut fit in U.S.A.

6. In universalis Ecclesiae Liturgia omnino servandus est *usus linguae latinae*, quae est signum unitatis. Lingua autem vernacula adhiberi potest in missis dialogatis, in administratione baptismatis, in renovatione promissarum baptismi in sabbato sancto, in functionibus paraliturgicis, etc.

7. Opportunum duco ut in Codice Iuris Canonici inseratur *liber specialis de re missionaria*, ex aliis libris et titulis hanc rem respicientibus collectus, cum additione eorum quae statuta sunt ab aliis Conciliis Plenariis. In hoc iuris missionalis libro titulus adsit in quo speciales indoles et constitutio illorum Institutorum missionariorum sine votis, quae in dies augentur, clare ordinateque denotentur.

8. Ad *inopiam sacerdotum* in multis nationibus suppeditandam, conveniens fortasse erit quod Ordinarii illorum locorum ad sacerdotium promoveant viros probatae vitae, quorum tirocinium studiorum quoad disciplinas et tempus ad dimidium contrahatur. Sacerdotes isti paroecias vel quasi-paroecias ruri vel ad montes positas regere vel coadiutoris munus in amplioribus paroeciis exercere possunt.

9. Quo expeditior reddatur tractatio negotiorum ecclesiasticorum

in Sacris Romanis Congregationibus, opportunum esset ut Romani Pontificis *Nuntii, Internuntii et Delegati Apostolici amplioribus gauderent facultatibus.*

10. Propono denique ut omnibus et singulis sacerdotibus, rite adprobatis, facultas concedatur a iure sibi invicem confitendi in toto orbe terrarum.

Maxime qua par est reverentia me profiteor

addictissimus in Domino

✠ CAIETANUS POLLIO  
*Archiepiscopus Chaeſomensis*

14

EXC.MI P. D. PETRI S. VALENTIN

*Episcopi Camtimensis (Kangting)*

*Venerabiles Patres Concilii,*

Exultante animo, Concilii Oecumenici proxime habendi nuntium excepi; ad eiusque felicem exitum promovendum humiliter ac ardentem Spiritus Sancti divinum auxilium imploro.

Vertente anno quinquagesimo secundo, eiectus e Sinis semi-vivus, reversus sum in Galliam ubi per viginti circiter menses in diversis hospitalibus sub cura medicorum et chyrurgicorum manere debui. Post hoc autem veni in Sanatorium Sancti Raphaëlis ubi hucusque vix sustineo flatus spiritum.

Nolite mirari, Venerabiles Patres Conciliarii, fateor quod propriis mediis vix has paucas Litteras exarare valeo. Etenim exhaustae sunt vires mentis et corporis. Maneo tandem Vobis unitus et orationis et sacrificiorum ministerium praestabo apud Deum singulis diebus donec opus Concilii perficiatur.

Iuxta tamen Vestrum Consilium, in quantum ecclesiastici invitari poterunt prudentes et periti in quaestionibus in Concilio Oecumenico tractandis, libenter eorum consultationes remittam.

Humillimus Frater in Domino

✠ PETRUS S. VALENTIN  
*Episcopus Camtimensis*

## 15

EXC.MI P. D. CAIETANI MIGNANI

*Episcopi Chinganensis* (Kian)*Beatissime Pater!*

Die octodecima m. iunii decurrentis anni, epistolam accepi (Prot. N. 1 C/59-677) Eminentissimi Domini Cardinalis Tardini, a Secretis Status Sanctitatis Vestrae, et Praesidis Commissionis Antepreparatoriae « pro futuro Concilio Oecumenico », mihi significantis Sanctitatis Vestrae desiderium cognoscendi ante omnia « opiniones seu sententias » atque colligendi « consilia et vota » Episcoporum et Praelatorum qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur (can. 223): ea autem maxime exstabunt utilitatis pro Concilii argumentis apparandis », et rogantis ut — per praedictae Commissionis Antepreparatoriae tramitem — omni cum libertate et sinceritate innotescant animadversiones, consilia et vota quae pastoralis sollicitudo zelusque animarum mihi suggererint circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

En, Beatissime Pater, humiles animadversiones, opiniones et vota, quae promit novissimus filius Vester (Missionarius in Sinis ab an. 1923; Episcopus Coadiutor de Kian ab a. 1933; Vicarius Apostolicus ibidem ab anno 1933; primus Episcopus ibidem ab anno 1946, indeque mense iunio a. 1951 expulsus) et ad Sanctitatis Vestrae pedes humiliare audet.

I. *Animadversiones*

Die 12 mensis octobris anni 1924 Summus Pontifex Pius XI f. m. Celso Costantini, Delegato Apostolico in Sinis, celebrem dirigebat Epistolam « De primo Plenario Concilio Sinensi feliciter peracto »; in qua Sanctus Pater suum Deo gratissimum animum exprimebat ob arctissimam omnium eiusdem unionem in unitate fidei et in vinculo caritatis Christi, quae praecipua fuit causa magnifici operis sic absoluti et uberimos fructus despondentis.

Scribit in specie:

« Memorabile sane spectaculum cepere oculi omnes, quotquot in Urbe Shang-Hai frequentissima, eo tempore, versabantur: conspicere nempe licuit homines unum in locum congregatos ex nationibus bene multis, e clero saeculari atque ex religiosis paene omne genus sodalitatibus,

qui nulla originis morumque varietate ac dissimilitudine distinebantur, atque impediabantur, quominus in unitate fidei et vinculo Caritatis non illa quidem quaerere ac decernerent quae sua vel patriae ac sodalitatis cuiusque suae interessent, sed ea prorsus atque unice quae ad aeternam Sinensium salutem pertinerent ».

Utinam soluta fuissent Pii XI fervida vota, quae omnium vota erant! Sed, eheu! cito rediit animorum dissidium et virium, quod ante Concilium deprecatum fuerat, quodque fuit causa tantorum malorum.

Protectoratus unius loco, quem Gallia sic mordicus tenebat, ut missionem Delegati Apostolici ad Sinenses omnimodis impediret — tot constituti sunt *Protectoratus* quot erant Nationes a variis Vicariis Apostolicis et Missionariis repraesentatae; et augescente numero missionariorum ac mulierum sanctimonialium missionibus dicatarum, auctae sunt etiam Auctoritates Consulares, item Ministri, Legati ex Europa et ex America suam influentiam extendere studuerunt in Missionarios et in Missionum loca, secundo loco reponendo aut etiam negligendo normas et decreta a Concilio de Shang-Hai statuta, ipsamque Delegati Apostolici auctoritatem.

Crevit discordia praesertim ob intestina praelia Meridiem inter et Septentrionem, Septentrionalium videlicet et Meridionalium, ducibus Communistis rassis, qui per decennium meridionali regioni imperantes, ad immensa castra eam adduxerunt; unde non semel missiones nostrae direptae vastataeque fuerunt. Regio de Kiang Si, et praesertim Vicariatatus de Ki-An, cum eius finitimo de Ka-Cheou, habuerunt omnes suas domus residentiales et Ecclesias ad litteram occupatas per plures annos a militiarum agminibus excitatis et odio imbutis contra Missiones catholicas. Bona et quidquid aliud, translatum alibi aut pessumdatum fuit. Plures Missionarii nostri, itali et sinenses, persecutioni obnoxii in carcerem trusi et trucidati. Per decennium (1924-1934) regio de Kiang-Si facta est parva Respublica, in qua hodierni Sinarum duces Communistae apte ordinati, sua agmina auxerunt, itemque suam potentiam civilem et militarem direptionibus systematicis pagorum et urbium; et truderunt in carcerem aut occiderunt quemcumque ipsis se opponere ausus fuisset: sic redigentes vexatam Missionem catholicam ad totalem eversionem materialem et moralem; ita ut ipse Delegatus Apostolicus nostrum Vicariatatum appellare potuerit « Vicariatatum Martyrem ».

Etiam in aliis Sinarum provinciis, eheu!, id contigit quod Pius XI, in sua « Epistola » de qua supra, magna apprehensione scribebat: « Dolemus profecto in regionibus istis, quae albae ad messem videbantur, ex bellis intestinis, saepius aut rei catholicae incrementa intercipi aut Christifidelibus et Missionum stationibus caedes vastitatisque conflari pe-

ricula: utinam pro optatis vestris, quae ad Nos pertulistis, quaeque communia vobiscum habemus, « quam citissime Pax Christi, etiam in Sinis, stabiliatur et . . . perseveret »!

Animorum autem divisio et disiunctio Sinenses inter et externos summa facta est ob eventus mali exempli, qui in aliquibus (eheu! multis) Vicariatibus et Missionum sedibus acciderunt. Res utique incredibilis et dolorem afferens! Qui Sinas petierat ad convertendum, depravatus est, et petra scandali factus! Fieri enim non poterat ut clerus indigena gravem scandalum caperet: non pauci sacerdotes sinenses, eheu!, prava secuti sunt exempla.

Eiusmodi deploranda facta, quae per summa capita recensui, me movent ad considerandum haec uti necessaria:

1. Ut quantocius constituatur in Sinis *coetus* — directe per Summum Pontificem electus — cuius omnia membra sint Episcopi Sinenses (singuli pro singulis provinciis ecclesiasticis) cuiusque centrum sit in urbe Shanghai — qui omnimodis observantiam curet legum et decretorum Primi Concilii plenarii Sinensis; et de omnibus rebus semper et strictim Summum Pontificem et Congr. de Propaganda Fide certiores faciat.

2. Ut omnes indistincte Missionarii Exteri, qui suo tempore in Sinas mitti poterunt, per biennium sistant in urbe Pechino, ut linguae et moribus sinensibus studeant, in scholis ad id praestatutis et sub disciplina electorum magistrorum, antequam ad opus exsequendum in variis missionum sedibus mittantur, cum praedicti Coetus episcopalis sinensis approbatione.

3. Ut quamprimum eligantur — ubi fieri poterit — episcopi sinenses uti Coadiutores, cum iure successionis — Episcoporum qui sint expulsi nec unquam redire poterint ad dioecesim per se regendam; etiam si, uti sperandum est, redierit pax et tranquillitas.

## II. *Scribentis opiniones et vota*

1. Non satis clara mihi videntur puncta damnationis Communismi, eaque disciplinaria contra Communistas ubique terrarum utilia. Quapropter mihi liceat vota promere ut futurum Concilium Oecumenicum ea omnia gravi subiciat examini, et bene ista puncta, damnationem et disciplinam contra Communistas, necnon simplicium christianorum relationes cum Communistis, definiat tutamque viam sequendam in sacerdotali ministerio cum ipsis exercendo; attente etiam examini subiciendo quaestionem (negotium) de sacerdotibus apostatis seu quomodocumque reprehensibilibus in vivendi ratione.

2. Mihi praeterea videtur hodie maximam partem sacerdotum, curam animarum habentium, aegre tempus et locum aptum invenire posse

ad precem fundendam, eis multo magis quam aliis necessariam; ipsa Breviarii recitatio fit quando et ubi possibilis est eis, qui eam considerant nimis grave onus.

Opportunum ideo mihi videtur ut ineatur Liturgiae reformatio, peculiariter Breviarii; ita scilicet ut iterum fiat *vera* sacerdotis *deprecatio*. Liceat, ergo votum promere ut ea ratione Divinum Officium reformetur, qua etiam sacerdotes, in hodierna inevitabili vita dinamica, illud experiantur ut *precem* qua pietas alitur, non vero ut *pondus* quo citius poterit repudiandum ...

3. Tandem mihi videtur ut proxime futurum Concilium Oecumenicum, Auctoritate qua pollet, relationes definiat Sedem Episcopalem Romanam inter et Supremum Vicarii D. N. Iesu Christi Pontificatum; atque authentice concludat studia a Concilio Vaticano iam facta.

4. Si possibile sit, definiatur Romanitas veluti nota verae Ecclesiae; eo ipso novum impulsus imprimendo illi spirituum unioni, circa Romanum Pontificem, quae tam urgens est inter Catholicos, praesertim veteres Catholicas Nationes.

5. *Apostolatus*. Etiam de hoc themate, quo tota Ecclesiae vita involvitur clarior doctrinalis ordinatio desideratur. Quid est nempe Apostolatus? Qua ratione distinguitur? A quibus est exercendus? Quinam Hierarchiae locus? Quinam laicorum, Religiosorum in statu laico? Quinam Sanctimonialium feminarum? Exercent ne laici verum et proprium apostolatam?

6. Tandem, quoad missionale problema, necessaria est magis radicalis, seu magis structuralis solutio. Problema istud est valde complexum et alia problemata secumferens, uti sunt, e. g., de personarum specie (missionariis, sanctimonialibus, catechistis etc.); de mediis oeconomicis; de formatione Missionarorum; de clero indigena; item de novis systematibus acceptandis aut respuendis.

Inducendus adhuc est animus ad hoc: futuram nempe Ecclesiae vitam esse in missionibus, non vero in arte politica, quae, in eius actione, est sector infirmior ...

*Beatissime Pater!*

Omnia super exposita iudicio utique illuminato Sanctitatis Vestrae — ad cuius pedes me prosterno — filialiter me subicio; fervide super me et meam infelicem dioecesim de Ki An, Vestram implorans Apostolicam Benedictionem.

Sanctitatis Vestrae humill. filius  
✠ CAIETANUS MIGNANI  
*Episcopus Chinganensis*

EXC. MI P. D. LEOPOLDI BRELLINGER

*Episcopi Chimscienensis* (Kingsien)

Cagayan de Oro, Philippines, die 18 augusti 1959

*Eminentia Vestra,*

Ob rationes particulares litterae Eminentiae Vestrae, die 18 iunii datae, nonnisi die 30 iulii ad me pervenerunt. Ideo non multum temporis remanebat ad responsum elaborandum et ad peritos consulendum. Puncta quae Pontificiae Commissioni referenda in Domino iudicavi sunt haec:

1. *Breviarii Romani* instauratio. Relate ad hanc rem iam prius, die 5 septembris, relationi annuae ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide folium votorum addidi, cuius exemplar hisce adiungo. Quod praeprimis, in favorem Missionariorum praesertim, valde optatur, quaedam reductio est pensi Breviarii quotidie recitandi. Mensura conveniens esse videtur ambitus Officii Hebdomadae Paschatis.

Officium divinum, e. g. « Parvum Officium B. M. V. » vel aliud, si praescribitur, a Religiosis linguae latinae ignaris, lingua quidem vernacula recitetur.

2. *Missale Romanum*, quoad lectiones Epistolae et Evangelii dierum dominicalium, modificetur. Quaedam enim Epistolae intellectu difficiliores sunt, Epistola et Evangelium plerumque nullam connexionem inter se habent, nulla cohaesio systematica inter Evangelia dominicalia anni liturgici apparet.

Quaedam Missae partes, maxime Epistola et Evangelium, in Missa publica lingua vernacula legantur. Lector illam partem legat, Celebrans auscultet sicut « Ordo Hebdomadae Sanctae Instauratus » in pluribus locis iam habet.

3. Relate ad *Rituale Romanum* quaedam modificationes proponuntur:

a) quoad Baptismum, « Ordo baptismi parvulorum » liceat adhiberi pro omnibus, parvulis et adultis; « Ordo baptismi adultorum » maneat ad libitum. Si plures sint baptizandi, actiones quidem repetantur singulariter singulis; verba vero dicantur semel, sicut « Ordo baptismi parvulorum » n. 3 iam habet. Idem in pluribus aliis locis haberi possit;

b) quoad Matrimonium, in « Benedictione nuptiali » sive infra sive extra Missam conferenda allusio ad personas biblicas V. T. omitta-

tur, nam haud pauci minus instructi illas personas ignorant. Fiat forte allusio ad Matrimonium in Cana.

4. *Vestis* clericalis debet esse clare distinctiva clericorum a laicis; alia ex parte vestis clericalis quae dicitur « sottana » videtur adhibenda tantum in functionibus sacris. Ideo permittatur — vel uniformitatis causa praescribatur — ut foris induantur vestes laicales.

5. Sunt qui desiderent ut *Diaconi*-laici (ut aiunt) ordinentur, non in ordine ad sacrum presbyteratum recipiendum, sed eo fine tantum, ut — in saeculo manentes atque ad caelibatum et Officium divinum non obligati — munus Diaconi perpetuo exercent in auxilium Ecclesiae seu cleri parochialis.

In terra Missionum, mea opinione, ad hoc sufficere videntur *Minori-stae*-laici, quippe qui, ob ordines receptos, iam nomine et auctoritate Ecclesiae coram Fidelibus agere valeant, e. g. ut Lectores, Catechistae, Administratores Christianitatum.

6. *Dies festi* et abstinentiae.

Dies festi (can. 1247) sint illi qui simul publice, ab auctoritate civili, observantur; ceteri in proximum diem dominicum transferantur.

Dies abstinentiae sint singulae sextae feria (can. 1252); dies abstinentiae et ieiunii singulae feria sextae Quadragesimae.

Huiusmodi simplificatio, memoria facile tenenda, praeprimis pro terris Missionum seu pro neophytis optanda est.

7. In *curriculo* studiorum Seminarii Maioris magis evolvenda videtur:

a) cognitio systematis Communismi athei atque modi agendi Communistarum;

b) cognitio Scripturae Sacrae. In decursu studiorum tota Biblia sacra legatur, privatim quidem, sed sub directione Professoris;

c) methodus docendi theologiam dogmaticam. Methodus sit scholastica (in forma thesisi et syllogistica) et simul doctrina ita proponatur, ut illustret intellectum et moveat cor, simili modo ac Discipuli ad Emmaus id experti sunt: « Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via et aperiret nobis Scripturam » (Lc. 24, 32).

Haec sunt quae Eminentiae Vestrae atque Pontificae Commissioni proponenda censui, omni qua par est reverentia et submissione.

Eminentiae Vestrae  
servus in Christo infimus  
✠ LEOPOLDUS BRELLINGER  
*Episcopus Chimscienensis*

VOTA QUAEDAM  
AD BREVIARII ROMANI INSTAURATIONEM PROPONENDA

Principium, in quo desiderata infra posita nituntur, in eo est, ut « in hac Mystici Iesu Christi precatione » (*Mediator Dei*) *Patrem perfectius* adorare atque Ecclesiae et nobismetipsis *uberius* mereri valeamus. Ad hunc finem consequendum proponuntur ea quae infra sequuntur quoad Breviarium seu Horas canonicas in genere et quoad singulas Horas in specie dicenda.

I. *De Horis canonicis in genere*

1. *Mensura conveniens* pensi quotidiani sit ambitus Officii Hebdomadae Paschatis. Hoc Officium — spectatis hodiernis circumstantiis — clero cura animarum occupato admensum esse videtur atque ab illo in tali ambitu libentissime accipietur et cum alacritate persolvetur.

2. *Antiphonae* ad Psalmos semper integrae dicantur, nam Antiphonae ordinarie argumentum Psalmorum eorumque partium explicant; Antiphonae vero dimidiatae non raro sensu carent.

3. *Partes minus essentielles* Officii, scil.: Hymni, Capitula, Responsoria brevia, uti in Officio Hebdomadae Paschatis iam fit, omittantur.

4. *Commemorationes* omnes praeter eas quae « numquam omittendae » (Decr. Gen., 25 martii 1955, S. R. C. tit. III, n. 2) saltem extra chorum abrogentur. Ratio: quia distrahunt.

5. *Facultas* concedatur Ordinariis, praepriis Missionum, — praesertim si pensum maius quam supra propositum retinendum censetur — dispensandi habitualiter a parte proportionata Breviarii illos ex eorum subditis, qui — ob difficultatem linguae, scrupulositatem aliasve legitimas causas — intra circiter unius horae spatium Horas canonicas persolvere nequeunt. Ratio est, quia a detrimento alacritatis spiritualis et laboris apostolici.

II. *De singulis Horis canonicis in specie*

6. Ad *Matutinum*. Psalmi et Lectiones ad numerum ternum restringantur: Lectio I et II sit Sacra Scriptura (scilicet, V. T., ab Adventu usque ad Pascha, et quidem partes pro vita spirituali sacerdotum frugiferae; N. T., a Paschate usque ad Adventum, et quidem Acta Apostolorum et partes Epistolarum Apostolorum). Lectio III in festis Sanctorum sit ex eorum vita, sed purgata ab omnibus quae veritati non sunt consona vel addita expressione « ut ferunt » vel alia simili.

Diebus dominicis et festivis (de praecepto) locum Lect. III teneat Evangelium Missae diei. Totum Evangelium legatur.

Homiliae, quia non raro sunt minus « fructificantes », eliminantur sive in Vigiliis sive in Feriis Quadragesimae; suppleantur lectionibus de Sacra Scriptura occurrente.

Responsoria post lectiones Nocturni sint stabilia, non variabilia sicut nunc v. g. Dom. X et XVI p. Pent. in Noct. III. Exprimant affectum temporis.

Absolutio et Benedictiones Matutini numquam mutantur. Absolutio sit: Ipsius pietas. Benedictiones: Deus Pater, Christus perpetuae. Ignem amoris. Ratio: Minuitur « copiosus instructus rubricarum ».

7. Ad *Laudes*. Cantica ex V. T., quae nunc ad Laudes quarto loco dicuntur, locum cedant Psalmis.

Duplex forma ad Laudes, scil. Schema I et II, eliminetur. Etiam diebus Poenitentiae et luctus Schema I adhibeatur. Laudes etiam illis diebus indolem propriam ne amittant: sint quae vocantur.

8. Ad *Primam*. Haec Hora concludatur eodem modo quo ceterae Horae, Martyrologio cum suo Versu et Oratione « Sancta Maria et omnes Sancti », etc., extra chorum abrogato.

Psalmus 4 — abrogato Schemate II ad Laudes — tollatur hic ad *Primam*.

9. Ad *Parvas Horas*. Nihil mutandum nisi quod supra sub n. 3 pro omnibus Horis propositum est.

10. Ad *Vesperas*. Vesperae I abrogentur. Quodlibet Officium Festi incipiat a Matutino, finiatur Completorio. Ratio: Eliminatio regularum concurrentiae et factum, quod dignae et fructuosae praeparationi Festorum principalium Vigiliis propriis praevisum est.

Omnibus diebus, dominicis et festivis, quando Psalmi de Dominica praescribuntur, dicantur et Antiphonae et Psalmi de Dominica, sed loco ultimi Ps. 113 recitetur semper Ps. 116 « Laudate Dominum omnes gentes ».

11. Ad *Completorium*. Nulla mutatio.

### III. De quibusdam Rubricis

12. Deleatur Rubrica quae — iuxta Missale Romanum, Ritus servandus in caelebratione Missae, I. I., — recitationem Matutini cum Laudibus *ante* Missam postulat. Ratio: Ordinarie suppletur conveniens praeparatio ad Missam aliis piis exercitiis. Rubrica nimis promovet usum anticipandi Matutinum cum Laudibus, quod magis concessio est quam commendatio.

13. Deleatur alia Rubrica quae quidem — iuxta Vermeersch, *Theol. mor.*, III, ed. 4, p. 36 — non obligat sub peccato, tamen imponit « intra Quadragesimam recitationem Vesperarum ante prandium ». Ratio: Ordo temporis Horarum disturbatur.

✠ LEOPOLDUS BRELLINGER  
*Episcopus Chimscienensis*

17

Exc.MI P. D. ADOLPHI J. PASCHANG  
*Episcopi Chiammenensis (Kongmoon)*

Hong Kong, August 26, 1959

*Your Eminence,*

Thank you for your letter to Bishop Paschang concerning the forthcoming Council.

I wish to inform you that Bishop Paschang is in hospital and failing in health. Most of the time he is not conscious of what is going on, and so will not be able to make any suggestions for the Council.

I have the honor to be Your Eminence's devoted servant,

✠ ADOLPHUS J. PASCHANG  
*Episcopus Chiammenensis*

18

Exc.MI P. D. ALEXANDRI DEROUINEAU  
*Archiepiscopi Coenmimensis (Kunming)*

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Postquam e Sinis anno 1952, mense martio, aliquot mensibus in carcere actis, expulsus sum, paucis tantum epistulis nuntios paucissimos a sede mea archiepiscopali accepi: omnes fideles sacerdotes in vinculis habentur, saltem ii qui in urbe Kunming laborabant; de rusticis autem septem iam annos omnia ignoro. Tres sacerdotes ecclesiae quae nationalis dicitur scriptis assensi sunt, quorum unus, admodum quidem iuvenis « miao » genere oriundus, sententiam suam revocavit et in carcere vitam

degit; at ceteri sententiam non mutaverunt immo etiam gravius peccaverunt: nam sacerdos K'ong sacrilege consecrationem episcopalem die 15 iunii 1958 accipere non recusavit et sacerdos Ioseph Sen eius vicarius generalis creatus est; qui ambo Seminarii Sulpitiani Parisiensis alumni fuerunt. Quod igitur ad Concilium Oecumenicum parandum attinet, difficillime de dioecesi mea desideria enuntiare vel consilia proponere possum.

Sed, ut ad aliam rem veniam, Ss.mus D. N. felicitis recordationis Pius Pp. XII, die 20 decembris anno 1955, mihi curam tradidit laborandi ut ad matrem Romanam Ecclesiam reducerentur ii qui ab ea in Gallia discesserunt et vulgo « Petite Eglise » vel anticoncordatorii vocantur; numero sunt Lugduni circiter 700 et in agro Pictonico fere 5000. Quorum domos ego quotannis, per ianuarium et februarium et martium menses, visito; postea vero de laboribus meis ad Exc.mum Parisiensem Nuntium refero, qui litteras Romam mittit.

Anno Domini 1869, duo cives Lugdunenses: Marius Duc et Iacobus Berliet, Romam venerunt ut ad Vaticani Concilii Patres, duobus opusculis, quae singulis Patribus distribuerunt, typis mandatis, de re sua referrent; quorum alterum erat commentariolum, gallice latineque scriptum, ubi res explicabant; in altero vero canonicae reclamaciones XXXVIII Episcoporum transcriptae erant. Sed, cum bello Gallorum cum Germanis orto, Patres subito dilapsi essent, nullum responsum acceperunt, et postea a Gallico clero separati manserunt. Nunc, cum illorum familias visito, perpetuo haec verba audio: « Nos in Catholicam Ecclesiam rursus intrare parati sumus; sed petimus, quo semper adhuc, ut a Concilio a Pontefice Romano convocato vix iubeamur. Nam olim et Episcopi et sacerdotes nostri quasi excubitores et fidei veraeque doctrinae custodes nos posuerunt et vestigio moveri nos vetuerunt dum summa auctoritas quam agnoscimus, id est Concilium Papae subiectum, aperte praescriberet; sin aliter, non movebimur nec sententiam mutabimus ».

Istos infelices homines fidelitas quaedam perdidit: Lugdunenses iansenista propensione sunt, superbi et pertinaces. Pictores vero, rustici pluri-que, bona fide sunt et ducibus Lugdunensibus, familiae dico Rolland nominatae, obsecundant. Seniores maiorum moribus semper steterunt, sed iuniores, in laicis scholis instituti, ad segnitiam et atheismum paulatim verguntur.

Cum proximum Concilium nuntiaretur, multi gaudium, quidam vero sollicitudinem senserunt. Omnibus mense iunio priore de Concilio epistulam misi. Ob ea quae quidam mihi dixerunt, opinor Lugdunenses se a loco non moturos et Pictomum multos sperare Concilium quaestionem suam soluturum. Vir quidam potens, qui Bersuiriae, in provincia dicta « Deux-Sèvres », habitat, mihi mense februario dicebat: Duas epistulas ad Lug-

dunenses scripsi, sed ambigue responderunt. Si nihil facere volunt, eos praetermitteremus et nos ipsi agemus. Post cognovi illum cum gravibus auctoritate viris in sua provincia sermonem conferre ut ad consilium suum accederent, sed nonnullos favore et ignorantia exspectare Lugdunenses, qui doctiores sunt et res melius cognoscunt. Valde timeo ne Lugdunenses omnia quae poterunt faciant ut progressum impediunt. Non iam possum scire quid de proximo Concilio facturi sint; fortasse anno finem habente propositum eorum pernoscemus.

Nemo adhuc in Ecclesiam rediit, praeter aliquot iuvenes qui catholicas uxores ducere volebant; illi quidem optant ut omnes vulgo redeant, ne cognati irascantur vel ulciscantur. Utinam omnes Concilii Patribus humillime religionem suam permittant et eorum iudiciis pareant, ut tandem in Christi veram unamque Ecclesiam ingrediantur.

Me profiteor Eminentiae Tuae Reverendissimae humillimus servum in Domino.

✠ ALEXANDER DEROUINEAU  
*Archiepiscopus Coenmimensis*

19

EXC.MI P. D. ARCTURI QUINTANILLA

*Episcopi Coeitevensis (Kweitech)*

Meum votum est ut doctrina de Virgine Maria, tamquam mediatrice omnium gratiarum firmetur et, si possibile est, tamquam dogma declaratur in Concilio Oecumenico.

Ipsa Virgo, quae Christi et eius Corporis Mystici mater est, multum adiuvabit ad felicem exitum Concilii, praecipue ad unionem inter christianos fovendam.

Ad Mariam enim hodie omnes confugiunt: catholici, orthodoxi schismatici et etiam multi ex protestantibus.

✠ ARCTURUS QUINTANILLA  
*Episcopus Coeitevensis*

EXC.MI P. D. IOANNIS LARRART  
*Archiepiscopi Coeiiamensis (Kweyang)*

Ciboure, die 31 augusti 1959

*Eminentia,*

Iam ab uno mense pervenerat epistola Pontificalis Commissionis pro Concilio Oecumenico; sed, fere eodem die, profectus ad domum natalem — hic derelinquens « machinam ad scribendum », et incapax scribendi manu iam a pluribus annis — excusatum, quaeso, velitis me habere.

Per duos annos, fere quotidie et diversis modis cruciatus a communistis in civitate mea de Kweiyang in Sinis, ultimis novem mensibus, fere totaliter perdideram visum ... incapax vel unam legendi lineam ... corpus, non equidem aegrotans sed valde debilitatum ..., mens et memoria notabiliter obnubilatae ...

A septem et plus annis expulsus, per sex annos vivo in ista solitudine Béthanie. Corpus vigorem recuperavit; quoad visum, possum equidem legere, possum sine difficultate sanctam celebrare Missam et administrare sacramenta. Sed, quoad mentem, nullus est progressus ... Vivo « solitarius », quotidie celebrans missam in cappella minima domus ad utilitatem Fratrum « de Lamennais » et eorum quindecim alumnorum. Solus et solitarius vivo intra cellam meam, corde et cogitatione semper prope fideles meos (et etiam paganos) quos scio vere dolentes in calamitate inenarrabili.

Et nunc... quaenam consilia, quaenam vota emittere possum Commissioni Vestrae? Cogitationes equidem mentis meae vere sunt multae et diversae, sed omnino obnubilatae, sine ordine, sine claritate. Simpliciter Vobis dico: totaliter inutiles et etiam incongruae essent divagationes a me emissae ...

« Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. Vere maxima gratia Spiritus Sancti mihi videtur fuisse definitio in Concilio Vaticano dogmatis infallibilitatis Summi Pontificis. Lapis angularis firmatus fuit ista definitione, et tempore opportuno: tali lapide labante nostro tempore, quid evenisset sanctae Ecclesiae? Communistae sciunt et admittunt istud factum, totis viribus debellant cum Summo Pontifice... Utinam, in Concilio futuro, clare et firmiter doceatur ista veritas.